

株式会社ジンズホールディングス 数値データ【年次】

	2016年 8月期	2017年 8月期	2018年 8月期	2019年 8月期	2020年 8月期	2021年 8月期	2022年 8月期	2023年 8月期	2024年 8月期	2025年 8月期
業績状況										
売上高 (百万円)	46,189	50,451	54,872	61,893	60,258	63,898	66,901	73,264	82,999	97,215
売上総利益 (百万円)	34,528	37,942	41,455	47,343	46,698	50,410	52,131	56,263	64,444	75,814
販売費および一般管理費 (百万円)	30,844	32,540	35,384	39,884	41,080	45,361	48,815	51,416	56,608	63,720
営業利益 (百万円)	3,683	5,402	6,071	7,459	5,617	5,049	3,315	4,847	7,836	12,093
経常利益 (百万円)	3,604	5,227	5,627	7,015	5,827	5,020	3,789	3,739	7,735	12,121
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	1,980	2,767	3,097	3,869	1,687	3,292	750	1,762	4,671	8,330
売上高総利益率 (%)	74.8	75.2	75.5	76.5	77.5	78.9	77.9	76.8	77.6	78.0
売上高営業利益率 (%)	8.0	10.7	11.1	12.1	9.3	7.9	5.0	6.6	9.4	12.4
売上高経常利益率 (%)	7.8	10.4	10.3	11.3	9.7	7.9	5.7	5.1	9.3	12.5
売上高当期純利益率 (%)	4.3	5.5	5.6	6.3	2.8	5.2	1.1	2.4	5.6	8.6
財政状況										
総資産 (百万円)	26,232	30,354	31,499	36,628	53,392	53,007	54,721	44,863	54,045	57,866
自己資本 (百万円)	15,232	17,515	19,707	22,370	17,763	20,219	20,406	21,779	25,593	31,742
自己資本比率 (%)	58.1	57.7	62.6	61.1	33.3	38.1	37.3	48.5	47.4	54.9
ROE (%)	13.6	16.9	16.6	18.4	8.4	17.3	3.7	8.4	19.7	29.1
ROA (%)	14.2	18.5	18.2	20.6	12.9	9.4	7.0	7.5	15.6	21.7
キャッシュフロー										
営業活動によるキャッシュフロー (百万円)	2,449	6,339	4,742	6,877	7,749	5,058	4,391	6,054	10,989	10,533
投資活動によるキャッシュフロー (百万円)	-2,629	-2,406	-3,064	-2,836	-3,878	-3,175	-3,853	-3,849	-2,385	-7,864
財政活動によるキャッシュフロー (百万円)	-116	-1,548	-2,996	-1,724	12,438	-3,758	-2,769	-11,502	-2,335	-9,425
現金および現金同等物の期末残高 (百万円)	4,349	6,860	5,531	8,479	24,667	23,206	21,430	12,202	18,673	11,977
1株あたり指標										
1株あたり当期純利益 (円)	82.61	115.44	129.17	161.40	71.49	141.07	32.17	75.50	200.17	356.89
1株あたり配当金 (円)	25.00	36.00	48.00	50.00	25.00	45.00	17.00	38.00	61.00	109.00
1株あたり純資産 (円)	635.29	730.52	821.95	933.01	761.05	866.29	874.33	933.14	1,096.57	1,359.91
株価収益率										
期末株価 (円)	4,750	6,450	5,710	5,870	7,320	7,180	4,265	3,440	5,200	7,970
株価収益率 (PER) (倍)	57.50	55.87	44.21	36.37	102.39	50.90	132.58	45.56	25.98	22.33
株価純資産倍率 (PBR) (倍)	7.48	8.83	6.95	6.29	9.62	8.29	4.88	3.69	4.74	5.86
配当利回り (%)	0.5	0.6	0.8	0.9	0.3	0.6	0.4	1.1	1.2	1.4

株式会社ジズホールディングス 数値データ【四半期】

	2023年 8月期				2024年 8月期				2025年 8月期				2026年 8月期		
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q
業績状況															
売上高(百万円)	17,051	34,556	53,562	73,264	18,166	38,018	59,163	82,999	21,056	44,832	69,815	97,215	23,987	50,512	80,730
売上総利益(百万円)	13,498	26,957	41,810	56,263	14,347	29,623	46,202	64,444	16,606	35,094	54,837	75,814	19,086	39,884	63,753
販売費および一般管理費(百万円)	12,718	25,448	38,131	51,416	13,257	27,059	41,142	56,608	14,603	29,939	45,945	63,720	17,063	34,951	54,756
営業利益(百万円)	780	1,509	3,679	4,847	1,089	2,563	5,060	7,836	2,003	5,155	8,892	12,093	2,023	4,932	8,996
経常利益(百万円)	665	1,505	3,587	3,739	1,056	2,598	5,115	7,735	2,002	5,221	8,893	12,121	2,098	4,899	9,014
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	376	772	2,151	1,762	579	1,556	3,173	4,671	1,317	3,785	6,285	8,330	1,463	3,393	6,241
財政状況															
総資産(百万円)	54,250	42,546	44,456	44,863	44,951	46,485	48,668	54,045	52,534	50,142	53,210	57,866	55,989	60,021	67,970
自己資本(百万円)	20,799	20,867	22,005	21,779	21,761	22,650	23,949	25,593	25,694	28,293	29,443	31,742	31,810	33,885	35,696
自己資本比率(%)	38.3	49.0	49.5	48.5	48.4	48.7	49.2	47.4	48.9	56.4	55.3	54.9	56.8	56.5	52.5
1株あたり指標															
1株あたり当期純利益(円)	16.13	33.11	92.18	75.50	24.83	66.69	135.99	200.17	56.44	162.17	269.29	356.89	62.71	145.36	267.37

株式会社ジズホールディングス 数値データ【月次】

	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月
月次情報												
2025年度 月末店舗数(店)	500	504	508	509	509	509	515	526	530	536	537	540
2026年度 月末店舗数(店)	545	551	556	558	558	560	567	575	581	582		
2025年度 純増数(店)	5	4	4	1	0	0	6	11	4	6	1	3
2026年度 純増数(店)	5	6	5	2	0	2	7	8	6	1		
2025年度 全店売上高対前年比較(%)	24.9	15.0	21.4	28.4	20.6	17.7	21.7	22.9	20.2	13.3	17.0	21.9
2026年度 全店売上高対前年比較(%)	11.9	12.0	12.3	5.9	10.6	9.4	11.0	18.2	26.4	7.6		
2025年度 既存店売上高対前年比較(%)	22.7	13.0	18.2	24.4	17.0	15.3	18.5	19.1	15.7	8.6	12.2	17.0
2026年度 既存店売上高対前年比較(%)	7.5	6.9	7.7	1.0	6.6	6.7	7.6	10.5	17.2	-0.1		